
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa(s) para o fornecimento de
peças, acessórios novos genuínos ou originais dos caminhões, automóveis, utilitários,
camionetas, ônibus, micro ônibus, viaturas e motocicletas da frota do Departamento de
Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER-DF e do Batalhão de Policiamento de
Trânsito da Polícia Militar do Distrito Federal - BPRv, tudo conforme especificado no
Edital e em seus anexos. Processo 00113-00007569/2019-56. Fica suspensa em
atendimento a determinação do Tribunal de Contas do Distrito Federal, contida no
Despacho Singular nº 285/2021-GCRR, de 8 de junho de 2021.

Brasília/DF, 08 de junho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - Registro de
Preços para aquisição, por demanda, de Brita Graduada Simples - BGS, tudo conforme
especificado no Edital e em seus anexos. Processo 00113-00007505/2021-70. Data e
horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 01 de julho de 2021, com
valor estimado de R$ 9.938.200,00. O respectivo Edital poderá ser retirado
exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 09 de junho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de
catraca móvel para amarração, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos.
Processo 00113-00007654/2021-39. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h00min do dia 02 de julho de 2021, com valor estimado de R$ 52.075,50. O respectivo
Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 09 de junho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 925046
O METRÔ-DF, por meio de seu Pregoeiro, torna pública a realização de licitação do tipo
menor preço, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de capina manual e mecânica, poda de árvores, catação, varrição,
retirada de troncos e remoção de resíduos provenientes dos serviços com destinação de
acordo com a legislação ambiental vigente, com fornecimento de todos os materiais,
equipamentos e mão-de-obra, sob demanda, nas dependências da Companhia do
Metropolitano do Distrito Federal - METRÔ-DF, conforme processo 00097-
00001924/2020-62. O valor estimado da contratação é sigiloso de acordo com os arts. 34
da Lei nº 13.303/2016 e 42 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos do METRÔ-
DF. Data e horário limites para recebimento das propostas: até as 10:00 horas do dia
22/06/2021. Os respectivos Editais poderão ser retirados gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br, mediante pré-
cadastro realizado neste último para participação na licitação.

DIEGO MONDINI DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 46, DE 08 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela PROCEDÊNCIA da impugnação
dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº
DO AUTO DE NOTIFICAÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: SMAFF
IMPORT VEÍCULOS LTDA, 08.175.423/0001-54, D127523-AEU, de 18/08/2020,

04017-00016664/2020-04; CONDOMÍNIO CORPORATE ÁGUAS CLARAS,
32.898.935/0001-23, D133412-AEU, de 02/12/2020, 04017-00024339/2020-15;
WALDEMIRO FERNANDES DE SOUZA, ***.626.257-**, D105244-AEU, de
26/10/2020, 04017-00021896/2020-76; NILSON DE SOUZA ARAÚJO, ***.611.851-**,
D126781-OEU, de 04/05/2020, 04017-00014637/2020-99; CONDOMÍNIO DO
EDIFÍCIO DO BLOCO I DA SQS 103, 29.964.668/0001-42, D043656-OEU, de
01/11/2017, 00361-00061887/2017-88; FAMILY BUSINESS BREWERY LTDA ME,
23.078.043/0001-95, D124151-OEU, de 21/08/2020, 04017-00015151/2020-78;
GISELLE DA SILVA SILVEIRA, ***.970.161-**, D035316-AEU, de 26/09/2017,
04017-00000882/2020-19; CARLOS GOMES, ***.077.631-**, D128364-OEU, de
15/01/2021, 04017-00004758/2021-11; FUMIE KOBAYASHI, ***.899.691-**,
D104691-AEU, de 05/05/2020, 04017-00008204/2020-02; AMIR MIGUEL DE SOUZA
FILHO, ***.220.921-**, C000930-ONE, de 14/09/2020, 04017-00017932/2020-05;
EXCLUSIVE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA, 02.329.626/0001-71,
D058476-OEU, de 05/07/2017, 00361-00050570/2017-16; ELO COMÉRCIO DE
SERVIÇOS LTDA, 01.875.781/0001-20, D044774-OEU, de 11/09/2019, 04017-
00006027/2019-88; LABORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS S.A,
00.718.528/0001-09, D063805-AEU, de 04/06/2018, 00361-00012483/2018-41; ROSA
MARIA CANDIDA DE OLIVEIRA RUIVO, 24.652.404/0001-28, D125940-AEU, de
30/09/2020, 04017-00019104/2020-01; LEANDRO DE CARVALHO MANGUEIRA,
14.135.190/0001-69, D108919-AEU, de 08/10/2020, 04017-00020448/2020-55;
JCDECAUX MÍDIA AEROPORTOS LTDA, 87.118.386/0011-90, D127277-AEU, de
21/10/2020, 04017-00019817/2020-67; WILSON CAMPOS DE MIRANDA FILHO,
795.488.811-87, E 011689-FAU, de 26/07/2019, 04017-00009725/2019-35; DOCE
TALENTO FESTAS LTDA, 04.621.106/0001-63, D018363-OEU, de 19/10/2018, 00361-
00023798/2018-14; SADIF - COMERCIO DE VEICULOS LTDA, 09.348.217/0003-23,
D124496-AEU, de 04/02/2020, 04017-00004145/2020-95; PÃES E CONVENIENCIAS
SANTIAGO EIRELI ME, 04.763.158/0001-74, D108270-AEU, de 19/08/2020, 04017-
00015927/2020-50; ANA MARIA DA SILVA DE MOURA, ***.388.363-**, D130202-
AEU, de 10/12/2020, 04017-00024951/2020-80; CONDOMÍNIO DO BLOCO B DA
SQN 406, 72.561.145/0001-72, D120552-OEU, de 12/09/2019, 04017-00007277/2019-
35; MARIA EUROPEU, ***.696.681-**, D886541-OEU, de 15/03/2021, 04017-
00008858/2021-17; PAULO SPADER, ***.005.911-**, D125653-OEU, de 02/03/2021,
04017-00008365/2021-79; ELOIZA OLIVEIRA DE BORBA, ***.797.771-**, D125761-
OEU, de 26/11/2020, 04017-00022478/2020-04; BRENO LUCIO METRE EIRAS
PIRES, ***.668.621-**, D124495-OEU, de 28/01/2021, 04017-00003141/2021-71;
TARIK FARAJ VIEIRA, ***.934.551-**, D130679-OEU, de 05/02/2021, 04017-
00007856/2021-01; BERNARDO ALVES DE LINHA FILHO, 37.577.851/0001-01,
D108292-AEU, de 05/11/2020, 04017-00023454/2020-64; GUARACY DA SILVA
AMARAL, ***.252.901-**, D106549-AEU, de 27/10/2020, 04017-00022508/2020-74;
POLIANA CAMARA LIMA, 31.432.197/0001-61, D125884-AEU, de 22/02/2020,
04017-00006625/2021-71; RESTAURANTE CARS EIRELI, 37.156.503/0001-60,
D128414-AEU, de 22/10/2020, 04017-00022518/2020-18; EXPRESSO TRANSPORTES
TURISMO E EVENTOS EIRELI, 04.768.381/0001-04, D134757-AEU, de 06/04/2021,
04017-00009331/2021-00; EDILSON LEÔNCIO DA SILVA, ***.908.411-**, D133040-
AEU, de 16/03/2021, 04017-00008801/2021-18; AUTO ELETRICA JPL,
05.139.841/0001-06, D043017-AEU, de 23/04/2020, 04017-00018990/2020-48; VS CAR
SERVIÇOS DE LANTERNAGEM E PINTURA EIRELI, 28.411.369/0001-06, D043995-
AEU, de 28/08/2020, 04017-00021014/2020-72; ITOPÕA CARNE DE SOL LTDA,
01.708.516/0001-58, D125909-AEU, de 24/04/2020, 04017-00008665/2020-77; ESPAÇO
INFANTIL YEDDA CALHÃO LTDA, 20.294.359/0001-26, A000189-ENE, de
07/08/2018, 00361-00022178/2018-68; DOMINGOS AMARAL COSTA ME,
31.508.513/0001-31, D131262-AEU, de 23/02/2021, 04017-00006670/2021-26;
TRANSCODIL TRANSPORTE E COMÉRCIO DE DIESEL LTDA, 00.693.135/0001-
80, D133803-AEU, de 01/10/2020, 04017-00018379/2020-10; JCDECAUX MÍDIA
AEROPORTOS LTDA, 87.118.386/0001-90, D127238-AEU, de 21/10/2020, 04017-
00019820/2020-81. Com esteio no art. 59, §1º, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela
Lei nº 2.834/2001, ficam os sujeitos passivos mencionados INTIMADOS da Decisão de
primeira instância que DEFERIU a impugnação administrativa interposta contra os
mencionados autos de Notificação.

MARCUS CESAR MACHADO DE CARVALHO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 47, DE 08 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela IMPROCEDÊNCIA da
impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: - INTERESSADO,
CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INFRAÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:
MARIA LÚCIA DE JESUS FERREIRA, ***.789.115-**, F21015-TFE, de 0/06/2017,
00361-00053905/2017-58; IVALDO GERONIMO DE SOUSA, ***.867.111-**, F13015-
TFE, de 05/07/2017, 00361-00054149/2017-84; LUANA CRISTINA DAMACENO
ROCHA-ME, 10.450.017/0001-02, D13104-TFE, de 13/07/2017, 00361-00053454/2017-
59; MARCELINO LIMA DA SILVA, ***.196.5-**, D07020-tfe, de 27/03/2017, 00361-
00055271/2017-78; OFICINA TOM MANUTENCAO E REPARACAO DE VEICULOS
LTDA ME, 03.155.003/0001-92, D06062-TFE, de 21/08/2017, 00361-00053422/2017-
53; PÃES JR LTDA, 21.664.616/0001-37, D06059-TFE, de 16/08/2017,

PÁGINA 85 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 107, QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


